filium suum, ruſt in collum eius, flens ac dicens. Benedictus sit Dominus Deus, & benedictum sit nomen honorificum eius, cuius regnum durat in æternum & in perpetuum. Benedicta item sint omnia opera tua, Benedicti quoque omnes ministri tui, tu enim uulnerasti me ac iterum curasti me. Et ecce ego nunc uideo filium meum, qui annunciauit mihi omnia miracula & mirabilia, quæ fecit ei sanctus Deus benedictus, in terra Midian. Cœfestim egredens est Tobias obuiam nurui suæ, laudans & glorificans Deum, antequam uenisset usque ad portam Nineue, ad quam cum peruenisset, admirabatur omnes uidentes eum, quos sum abiret, uel quidnam animaduerteret. Cœterū Tobias narrabat eis omnia mirabilia Dei, quomodo sui misertus fuisset. Cumque uidisset Saram nurum suum, salutauit ac dixit ad eam, benedicta sis domino filia mea. Et benedictus sit Dominus qui adduxit te ad nos. Nunc itaque filia mea, ecce domum tuam, patrem tuum & matrem tuam. Et fuit lætitia magna in tota ciuitate Nineue. Veneruntque fratres eius, propinquique eius, ac proceres regni, ac fecerunt coniuicium & gaudium, in domo Tobias, septem diebus, adeo ut ualde gaudius fuerit ( Tobias.) Tunc accersiuit Tobias filium suum Tobiā, & dixit ad eum, uide ut reddas mercedem uiro, qui tecum profectus fuit. Respondit Tobias & dixit. Mihi Domine, decet nos dare ei dimidium argenti quod attuli, multa enim fecit nobis, Me liberauit à pisce. Te curauit, simulatus uxorem meam, necnon & argentum attulit. Respondit Tobias dicens, æquum ac iustum est, ut demus ei medium partem argenti, Statimque uocauit Angelum Raphaëlem ac dixit ei. Azaria mi fili, accipe dimidiū argenti, pro mercede laboris tui, & uade in pace. Respondit eis Angelus. Habeo arcanum quiddam, quod dicam uobis, ( quo audito) ingressi sunt ambo pater & filius, cum Angelo in conclaue, ad quos dixit ( Angelus.) Date laudem Deo sancto benedicto. Gratias agite ei, benedicte nomen eius, atque exalta-

## טֹבִיה

את בנו וצפל על ברארו ובכה ואפר. ברור יהונה אלוהים וברור שם בכור מלבותו לעולם ואך וברובים כל מלאותיך וברוחיכם כל מישריך כי אתה מיחזבי ועוז רפאתני ורבה אני עזה דואת את בנו וחוזד לי בנו כל נשים וגבלאות שעשרה קחווש ברוך היא בארץ פזדן מידי נזא טוביה לחראת פלוון משבחה

ומפאר להקדוש ברוך הוא ולא אלה עד שער צינה רכש מהלך עד שער בינה ביר תמיחים כל רואין אויר בית החולן ואיך בית מטבח מסpter להם גמלאותיו של הקדוש ברוך הוא שרים עלייך ובכשראת טוביה לשנה בלטו בירכה ואמר לה ברוכחה אם לחדינה וברור יהונה אשר תביאך אליו וצתקה בתיה הנה בינה ואביך ואחות ומתח שטחה קדוליה בכל עיר בינה ונכאר אחיך וקחויבו אדורלי הפליבות ויעשר משתח ושמחה בקיה טוביה שבעת ימים ויטפה מיאד